3. - S. C. Concilii, 9 Februarii 1928, proposito dubio: « l Irum  
Moderator piae unionis alium -acerdolem -ubdelegare possit ad be-  
nedicendum et imponendum numi-m i in actu adscriptioni-., qiamv i-

Can. 189. 1) l t S. XIV. 52\*. 2) .1. J. X.. XV. 151.

Can. 191. 1) .( I. X.. XIV. figi.

Can. 198. D I. I. s.. X. 238. 2) J. J. X.. X. 415. 3) .1. J. X.. XII. 534.  
i) J. t s.. XVIII f.\* — >) .1. I S.. XXV 11. 3Γ>7; .h>otli»<rris, IX, |2.

Can. 199. II J. I. - XX. T9; l'truxiici), XVII, -'■

in eiusdem piae unionis statutis id expresse non declaretur ». Respondit: « Affirmative »

I. « I). An Delegato episcopali cui conceditur facultas delegata ad universitatem negotiorum iuxta can. 199, § I, hoc ipso concessa intelligatur vel saltem concedi possit delegatio generalis ad assistendum matrimoniiis attento can. 1096, § I.

R. Negative ». C. 1., 25 Iunii 1943 '.

**0A9** S. R. Rola, 22 Novembris 1927. canonem 209 de Ecclesia -up- plente iurisdictionem sacerdoti assistenti sine iurisdictione matrimoniiis ob errorem communem applicavit '.

I. - Ad validitatem ordinationis requiritur intentio -altem lia-  
\* bilualis recipiendi ordines. Intentio vero actualis et virtualis non requiritur. Habitualis intentio habetur in eo qui velit se submittere sacris ritibus et praesumitur in eo qui ad ordinationem accedit. Quae praesumptio non eliditur nisi constet de physica violentia et coactione quatenus distinguitur a coactione meri\* morali. Metus autem gravis ab extrinseco incursus -eu vis conditionis -eu causativa ut aliquis adigatur ad ordinem suscipiendam ordinationem non irritat, at nulla reddit onera ordini adnexa servandae castitatis et horarum canonicarum recitandarum (S. R. Rota, 9 Augusti 1922) '.

2. - Theologi et canonistae docent haud sufficientem esse actum materialem ordinis exercitii, ut praesumi possit eiusdem ratione: cum enim haec -it notus eorum et *nil volitum nisi praecognitum*, hinc ad praesumendam tacitam rationem, duo necessario requiruntur, nempe: n) quod clericus *sciat* nullatenus onerum metu gravibusceptorum, et 6) quod *sciat* per ordinem exercitium, aliudve externum -ignum, Ordinem ipsum per se rationem haberi. Codex veterem disciplinam hanc in re confirmavit. S. R. Rota. 1 Augusti 1928 '.

**91** Sacra Congregatio de Propaganda bide. 21 Iunii 1912, edidit Instructionem de novis Dioecesibus, vicariis et Praefecturis Apostolicis condendis. In ipsa numeris 21 proponuntur praecipua capita ad quae clare et distincte respondere tenentur ii ad quos perlinet aut ii qui de magna erectione suam -ententiam exprimere rogantur '.

**216** I. - Si pluri\* -ini paroeciae, licet unica utantur ecclesia, parochi singularum ad applicationem missae pro populo tenentur. S. C. Concilii, 9 Februarii 1918 (Vide can. 466).

2) *De riodira*. XVII, 196, 19". Responsum illud est pnuillixid Ulli illi I. J. *Priodou* referunt illud ex *Jm/Z. Ord, Canoni. Discalccal.*, II, 211. - 3) A. J. N., XXXV, 58.

Can. 209. 1) *Decisiones seu sententiae*, XIX, 153-105.

Can. 214. - 1) *Decisiones seu sententiae*, XIV, 263 et seq. 2) *Decisiones seu sententiae* *lcidiurt* XX, 317 v. l. Mp.

Can. 215. 1) A. J. XXXIV, ; 17, 31«.

2. - Territoria quae erecta sunt pro cura animarum intra certos limite.- circumscriptos et separata a territorio paroeciae, licet beneficium proprie «lictum non sint, sunt tamen verae paroeciae et eorum rectore.- tenentur ad applicationem Mi—ae pro populo. S. C. Concilii, 13 Iulii 1918 (Vide can. 466).

3. - Si quaestio oriatur circa fines duarum paroeciarum et desit documentum ecclesiasticum ad quaestionem definiendam, attendendum e-t ad observantiam -ive interpretatani sive prae.-eriptivam. Videntum deinde est quaenain fuerit actio ab actore intentata. Hic enim agere potest actione *finium regiuulorupi* duplici vel simplici. Inter utramque actionem hoc est discrimen: quod in prima seu duplici indici datur facultas indicandi ex bono et aequo, in altera vero lalet principium: in pari causa melior est conditio possidentis, quia qui po—idet titulum habet possessioni- et nihil praeter ipsam possessionem probare tenetur. S. R. Rota, 31 Ianuarii 1919 '.

4. - S. C. Consistorialis, 1 Augusti 1919, declaravit:

«) Partes dioecesium quae antea S. C. de Propaganda Fide sueclae erant, sunt appellandae *paroeciae* et non *quasi-paroeciae*.

b) Ad constituendas tales paroecias requiritur territorium, sedes paroccialis et dos, non autem inamov ibilitas rectoris.

c) Si paroecia erigi non possit, habeantur ecclesiae subsidiariae seu cappellaniae intra fines alicuius paroeciae.

«l) Circa dotem paroeciarum serventur canones 1409, 1110. 1415, §3.

e) Rector paroeciae erectae tenetur Missam pro populo applicare, non item rector ecclesiae subsidiariae 2.

5. - Instructio S. C. de Prop. Fide, 25 Iulii 1920, -latuit:

«) Mens Codicis est ut territorium Vicariatum et Praefectarum Apo.-olicarum in quasi-paroecias dividatur.

b) Divisio fiat, auditi- consilarii- de quibus in can. 302. 303.

c) Divisio fieri potest per parles et pedetentim.

«l) Erectio fiat per decretum in «pio fines territorii aut christi- nitate» quasi-paroeciae a—ign.itac determinentur, eccle-ia et residentia parochi designetur.

e) Decreti duo exemplaria fiant in archivo quasi-paroeciae et Vicariatus seu Praefecturae asservanda.

f) Facta erectione, rector est qua-i-parochu> et iuribu- necnon obligationibus quasi-parochi (ruitur et ligatur.

g) In loci- ubi qua-i-paroeciae non -uni erectae mi—ionarii pro «deliratione matrimonii comiderandi -uni ut cooperatore- \ieariorum aut Praefectorum Apostolicorum.

/i) l bi sunt erectae «piasi-paroeeiae ecclesiae intra line- «arum -mit ecclesiae subsidiariae a «pia-i-paroccii- dependente-.

l) \ ariac quasi-paroeciae uniri possunt ad constituendos qua-  
vicariatus foraneos '.

6. - S. C. de Prop. Fide, decreto 9 Decembris 1920, statuit:

a) Permitti ut in dioecesibus sibi subiectis aliqua pars territorii  
indivisa remaneat.

h) Paries autem divisas omnino paroecias in dioecesibus appel-  
landa esse, at eisdem applicari ("a quoque (piae de quasi-paroeciis  
statuta sunt.

c) Ad tales paroecias, si clerus saecularis deficiat, regulares  
posse nominari.

(l) Conventum Episcoporum in Iudiis Orientalibus definire de-  
bere quaenam territorii partes haberi debeant ut sufficienter divisae '.

7. - Commissioni Interpr. 20 Martii 1921. proposita fuerunt haec  
dubia: Pro (rectione paroeciae quae non habet characterem beneficii:  
| E-ntne necessarium formale decretum Ordinarii declarans explicite  
erectionem determinati territorii in paroeciam? — 2° Sufficitne ad  
erectionem, ut, separato territorio in diversos districtus, (piorum li-  
mite- -uni definitive statuti, assignetur unicuique districtui rector cum  
cura animarum et ecclesia propria ad normam can. 216, ¶\* et 3°?  
Li die 26 Septembris 1921. Praeses Commissionis respondit: Vegntire  
*ad primam partem*; idest speciale decretum non esse necessarium ad  
(•rectionem paroeciae; *affirmative ml secundam partem*, idest sufficere  
pro (rectione paroeciae quod Ordinarius limites territorii definiat,  
rectorem et ecclesiam statuatur. Praese- autem addidit paroeciam esse  
-emper beneficium iuxta can. IIIi. 5, sive propriam dotem habeat  
ut in can. 111(1. sive erecta sil ad normam can. 1415, § 3. Declaravit  
pariter Praeses decretum erectionis non requiri ullo modo pro illis  
paroeciis (piae ante Codicem fuerunt sine decreto formali erectae;  
tale- paroeciae promulgatione Codicis factae sunt ipso facto paroeciae  
canonicae '.

8. - Can. 16(1. 2, pluralitatem parochorum excludens, applican-  
do\* e-t non -(dum paroeeii- post Codicem erigendi-, sed etiam iam  
erectis. C. i., 11 Iulii 1922 (Vide can. 160).